
 
 

Latvijas Republika 
IECAVAS NOVADS 

IECAVAS NOVADA DOME 
 

Skolas iela 4, Iecava, Iecavas novads, LV-3913. Tālr. 63941301, fakss 63941991, e-pasts: dome@iecava.lv 
 

Iecavā 
APSTIPRINĀTI 

ar Iecavas novada domes 
13.12. 2016. lēmumu 

(prot. Nr. 14, 24.p.) 

Iecavas novada domes 2016.gada 13.decembra saistošie noteikumi Nr.19 
“Par Iecavas novada pašvaldības simboliku” 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 7. un 15.punktu, 43.panta trešo daļu un  

likuma “Par nodokļiem un nodevām”  
12.panta pirmās daļas 9.punktu 

I. Vispārīgie jautājumi 
1. Saistošie noteikumi “Par Iecavas novada pašvaldības simboliku” (turpmāk – noteikumi) nosaka 
Iecavas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) simboliku un tās aprakstu, simbolikas lietošanas 
noteikumus, atļaujas saņemšanu simbolikas lietošanai, kā arī atbildību un kontroli šo noteikumu 
piemērošanā un izpildē. 

2. Saistošo noteikumu mērķis ir stiprināt Iecavas novada atpazīstamību pēc simbolikas, noteikt tās 
lietošanas kārtību, lai veicinātu kvalitatīvu izstrādājumu izgatavošanu un lietošanu, tādējādi uzlabojot 
novada vizuālo tēlu un veicinot iedzīvotāju patriotismu. 

3. Šo noteikumu izpratnē pašvaldības simbolika ir vizuālās identitātes elementu kopums: 
ģerbonis, karogs, himna un grafiskā zīme (logotips). 

II. Simbolikas apraksts 
4. Ģerbonis: 

4.1. heraldiskais apraksts – zilā laukā sudraba šķērskrusts, pēdā zelta zvans; sudraba 
šaurapmale; 
4.2. krāsas: zelta – PANTONE 873C (PANTONE 131C); sudraba – PANTONE 877C 
(PANTONE Cool Gray 4); zilā – PANTONE 286C; melna – PANTONE black (1.pielikums). 

5. Karogs: taisnstūra formas vertikāli dalīts uz pusēm. Viena puse karoga ir dzeltenā, bet otra ir 
zilā krāsā. Karoga vidū attēlots novada ģerbonis (2.pielikums). 

6. Himna – dziesma “Ciematā dzimtajā”, mūzikas un vārdu autors Mareks Pelsis (3.pielikums). 

7. Grafiskās zīmes (logotips): 
7.1. apraksts – neregulārs ovāls, ar krāsu pārejām, kas simboliski pauž logotipa vēstījumu, 
ka Iecavas novada teritorija ir auglīga un vide ir labvēlīga iedzīvotājiem, vārda elements 
(priedēklis) “IE”, kas palīdz veidot jaunus vārdus, un tekstuālā daļa; 
7.2. identitātes pamatkrāsa ir zaļā. Kā papildkrāsa tiek lietota zilā, oranžā, brūnā, rozā, 
sarkanā, tirkīza, violetā un dzeltenā, kur zaļā simbolizē novadu, zilā - pašvaldību, oranžā – 
uzņēmējdarbību, brūnā – sabiedrību, rozā – izglītību, sarkanā – kultūru, tirkīza – sportu, violetā 
– jauniešus, dzeltenā attīstību; 
7.3. krāsu papildina attiecīga tekstuālā daļa: zaļā – Iecavas novads, zilā – Iecavas novads 
iedzīvina, oranžā – Iecavas novads iegūst, brūnā – Iecavas novads iesaistās, rozā – Iecavas 



novads iemāca, sarkanā – Iecavas novads iedvesmo, tirkīza – Iecavas novads iekustina, violetā 
– Iecavas novads iesakņojas, dzeltenā – Iecavas novads iegulda; 
7.4. ieteicamie minimālie lietošanas izmēri – horizontālajai versijai platums – 15 mm, 
vertikālajai versijai platums – 8 mm; 
7.5. eksponēšanas versijas – uz balta fona kvadrāta un inversā versija (uz zaļa kvadrāta); 
7.6. izmantojami fonti – Calibri Light, Calibri Regular, Calibri Bold (4.pielikums). 

III. Simbolikas lietošanas noteikumi 
8. Ģerboņa attēla lietošana: 

8.1. ģerboni drīkst lietot dome, Iecavas novada izglītības iestādes, pašvaldības iestādes un 
pašvaldības kapitālsabiedrības; 
8.2. punktā 8.1. minētās juridiskās personas un to struktūrvienības ģerboņa attēlu drīkst 
lietot (ciktāl tas nav pretrunā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām) zīmogos, stūra 
spiedogos, uz veidlapām, iespieddarbos, uz izdevumu vākiem un titullapām, atzinības un goda 
rakstiem, diplomiem, apliecībām, vizītkartēm un citiem oficiāliem dokumentiem, kā arī izvietot 
pie šo organizāciju ēkām, dienesta telpām, dienesta telpās un uz šīm iestādēm piederošajiem 
transportlīdzekļiem; 
8.3. saskaņā ar Iecavas novada domes lēmumu var atļaut lietot ģerboņa attēlu arī citos 
gadījumos, kas nav paredzēti šajos noteikumos; 
8.4. tiek aizliegts lietot ģerboni, kas neatbilst heraldiskajam attēlam vai ir bojāts. 

9. Karoga lietošana: 
9.1. karogs paceļams: 

9.1.1. pie Iecavas novada domes ēkas – pastāvīgi; 
9.1.2. pie pašvaldības ēkām – valsts un novada svētkos; 
9.1.3. pēc brīvas gribas valsts svētkos kopā ar Latvijas Republikas valsts karogu, 
novietojot to valsts karoga labajā pusē; 
9.1.4. pēc brīvas gribas arī tautas, darba vai ģimenes svētkos, kā arī citos gadījumos 
ikdienā, garantējot pienācīgu cieņu pret novada karogu. 

9.2. Aizliegts: 
9.2.1. pacelt novada karogu virs un pie ēkām, kurās tiek veikts kapitālais remonts vai 
kuras ir avārijas stāvoklī, vai kurām tiek remontēta fasāde (izņemot novada pašvaldības 
ēkas); citās nepiemērotās vietās un apstākļos (piemēram, kokos, virs un pie 
saimniecības ēkām, nesakoptās vietās, ražošanas objektos); 
9.2.2. lietot bojātu (saplēstu, izirušu, sagrieztu, dedzinātu, izbalējušu vai kādā citā 
veidā bojātu) karogu; 
9.2.3. izgatavot un lietot karogu un karoga attēlu dekoratīvos nolūkos kā novada 
simbolu bez Iecavas novada domes izsniegtas speciālas atļaujas.  

9.3. Var lietot: 
9.3.1. saskaņā ar Iecavas novada domes lēmumu arī citos gadījumos, kas nav paredzēti 
šajos noteikumos; 
9.3.2. galda karodziņu fiziskas un juridiskas personas oficiālās pieņemšanās, ģimenes 
svētkos, kā arī citos gadījumos; 
9.3.3. pašvaldība novada karogu un galda karodziņu kā goda apbalvojumu. 

10. Himnas lietošana: 
 10.1. himnu var izpildīt: 

10.1.1. paceļot Iecavas novada karogu pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību rīkoto 
svinīgo pasākumu atklāšanā vai to laikā; 
10.1.2. pēc brīvas gribas arī tautas, darba vai ģimeņu svētkos, atceres dienās, kā arī citos 
gadījumos ikdienā. 

10.2. Sabiedriskos pasākumos Iecavas novada himnas atskaņošanas laikā klātesošie stāv 
kājās. 

10.3. Himna izpildāma latviešu valodā ar Mareka Pelša komponēto mūziku un vārdiem. 
Himnu var atskaņot arī instrumentālā izpildījumā. 



11. Grafiskās zīmes (logotipa) lietošana: 
 11.1. ar Iecavas novada domes atļauju var lietot pasākumos, izdevumos un objektos ar augstu 
saturisko, māksliniecisko un estētisko līmeni, kā arī kvalitatīvām precēm, suvenīriem un 
iesaiņojumam; 
11.2. lai veicinātu Iecavas novada atpazīstamību; 
11.3. tehniskais izpildījums netiek noteikts; 
11.4. aizliegts lietot izmainītu grafiskās zīmes (grafisko) attēlu; 
11.5. saskaņā ar Iecavas novada domes lēmumu grafisko zīmi (logotipu) var atļaut lietot arī 
citos gadījumos, kas nav paredzēti šajos noteikumos. 

12. Iecavas novada karoga, ģerboņa un grafiskās zīmes attēlus vai to elementus drīkst lietot 
juridiskas un fiziskas personas atribūtikas, suvenīru, rūpniecības, pārtikas, sadzīves u. tml. priekšmetu 
noformēšanā un ražošanā, preču zīmēs, izdevumos, drukas materiālos, publikācijās un prezentācijās, 
dažādu svinīgu pasākumu, sarīkojumu, ielu gājienu, ēku fasāžu, iekštelpu noformēšanai un publisko 
pasākumu norises vietās tikai ar Iecavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas atļauju, 
izņemot gadījumus, kad simboliku izmanto ierobežotā apjomā bezpeļņas nolūkos vai personiskām 
vajadzībām, mācību nolūkos, bibliotēkās, muzejos un arhīvos, Iecavas novada pašvaldības 
kapitālsabiedrībās un iestādēs. 

13. Lietojot pašvaldības simboliku, neatkarīgi no izmēriem, tai jāatbilst apstiprinātajiem paraugiem 
un to proporcijām. 

IV. Atļaujas saņemšana simbolikas lietošanai 
14. Lai saņemtu atļauju simbolikas lietošanai komerciāliem mērķiem, fiziskā vai juridiskā persona, 
kas ir pasūtītājs vai izplatītājs, iesniedz Iecavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejai 
šādus dokumentus: 

14.1. iesniegumu (5.pielikums); 
14.2. produkta (izstrādājuma) skici vai etalona paraugu; 
14.3. ziņas par plānoto ražošanas (izgatavošanas) apjomu; 
14.4. pašvaldības nodevas par simbolikas lietošanu samaksu apliecinošu dokumentu. 

15. Iesniegumus par simbolikas lietošanu komerciāliem mērķiem un lēmumu izsniegt vai atteikt 
izsniegt atļauju izskata Iecavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komiteja.  

16. Izglītības, kultūras un sporta komiteja pieņem lēmumu viena mēneša laikā no iesnieguma 
saņemšanas dienas. Tās lēmumu persona var apstrīdēt Iecavas novada domē viena mēneša laikā no 
lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

17. Gadījumos, kad atļauja netiek izsniegta, nodeva tiek atmaksāta atpakaļ pēc attiecīga 
iesnieguma saņemšanas. 

18. Pasūtītājam vai izplatītājam ir pienākums pēc Sabiedriskās kārtības dienesta darbinieka lūguma 
uzrādīt Iecavas novada domes izsniegto atļauju (vai tās kopiju) simbolikas lietošanai. 

19. Par ģerboņa vai grafiskās zīmes (logotipa) attēla lietošanu komerciāliem mērķiem ir 
maksājama pašvaldības nodeva. 

20. Pašvaldības nodeva par ģerboņa vai grafiskās zīmes (logotipa) attēla lietošanu ir EUR 20 
(divdesmit euro) par katru objekta veidu, uz kura tiek lietots Iecavas novada ģerboņa vai grafiskās 
zīmes (logotipa) attēls. Pašvaldības nodeva ir vienreizējs maksājums. 

21. Atļauju lietot simboliku komerciālos mērķos Iecavas novada dome izsniedz pēc pašvaldības 
nodevas samaksas. 

V. Atbildība un kontrole 
22. Kontroli par noteikumu izpildi nodrošina Sabiedriskās kārtības dienesta darbinieki. 

23. Par ģerboņa vai grafiskās zīmes (logotipa) lietošanas noteikumu pārkāpšanu persona tiek sodīta 
saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu. 



24. Par 23.punktā minēto noteikumu pārkāpumiem administratīvo pārkāpumu lietas izskata un 
lēmumus pieņem Iecavas novada domes Administratīvā komisija. 

25. Protokolu par nesaskaņotu simbolikas lietošanu ir tiesīgi sastādīt Sabiedriskās kārtības dienesta 
darbinieki. 

26. Iecavas novada dome ir tiesīga atteikt izsniegt simbolikas lietošanas atļauju personai, kura 
pēdējā gada laikā ir saukta pie administratīvās atbildības par šo noteikumu neievērošanu. 

27. Iecavas novada domes Administratīvās komisijas pieņemto lēmumu var persona var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā normatīvo aktu noteiktajā kārtībā un termiņā. 

VI. Noslēguma jautājumi 
28. Ar noteikumu spēkā stāšanos dienu spēku zaudē Bauskas rajona Iecavas pagasta padomes 
2002. gada 9. aprīļa saistošie noteikumi Nr.1 “Par pašvaldības nodevu Iecavas pagasta ģerboņa 
izmantošanai” (protokols Nr.5, 10.p.). 

29. Noteikumi tiek publicēti pašvaldības laikrakstā “Iecavas Ziņas” un ievietoti pašvaldības 
mājaslapā www.iecava.lv. 

30. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas pašvaldības laikrakstā “Iecavas 
Ziņas”. 

 
 
Domes priekšsēdētājs                     J. Pelsis 
 
 



1.pielikums 
13.12.2016. saistošajiem noteikumiem Nr.19 
“Par Iecavas novada pašvaldības simboliku” 

 
 

Iecavas novada ģerboņa attēls 
 

                    
 
 

         
Zelta – PANTONE 873C (PANTONE 131C)    balta – PANTONE white 
sudraba – PANTONE 877C (PANTONE Coll Gray 4)   melna – PANTONE black 
zila – PANTONE 286C 
melna – PANTONE black 
 
 
 



2.pielikums 
13.12. 2016. saistošajiem noteikumiem Nr.19 
“Par Iecavas novada pašvaldības simboliku” 

 
Iecavas novada karogs 

 
 
 

 
 



3.pielikums 
13.12.2016. saistošajiem noteikumiem Nr.19 
“Par Iecavas novada pašvaldības simboliku” 

 
Iecavas novada himna (teksts un notis) 

 



 
 



4.pielikums 
13.12.2016. saistošajiem noteikumiem Nr.19 
“Par Iecavas novada pašvaldības simboliku” 

 
 

Grafiskā zīme (logotips) 

 
 

 
 

Iespējamie krāsu varianti grafiskajai zīmei (logotipam) 

 
 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  



5.pielikums 
13.12.2016. saistošajiem noteikumiem Nr.19 
“Par Iecavas novada pašvaldības simboliku” 

 
Iesnieguma paraugs 

Iecavas novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta komitejai 

Skolas iela 4, Iecava, 
Iecavas novads, LV-3913 

 
______________________________________________________ 

(Juridiskās personas nosaukums, fiziskās personas vārds, uzvārds) 
______________________________________________________ 

(Reģistrācijas numurs/ personas kods) 
______________________________________________________ 

(Juridiskā/deklarētā vai faktiskās atrašanās/dzīvesvietas adrese) 
______________________________________________________ 

(Tālrunis, elektroniskā pasta adrese) 
______________________________________________________ 

(Juridiskās personas paraksttiesīgās/ pilnvarotās 
 personas vārds, uzvārds, tālrunis) 

 
Iesniegums atļaujas saņemšanai 

par Iecavas novada pašvaldības simbolikas lietošanu 
 
Izstrādājuma nosaukums, 
uz kura tiks lietota Iecavas 
novada pašvaldības 
simbolika 

 
 
 

 

 
 

Izstrādājuma apraksts, 
plānotais ražošanas 
(izgatavošanas) apjoms  

 
 
 

 

 
 

Dizaina skices autors  
 
 

Izstrādājuma ražotājs  
 
 

Pielikumā: 
 Izstrādājuma dizaina skices vai etalona paraugs, citi dokumenti (norādīt, kādi) 

____________________________________________________________________________ 
 

 Pašvaldības nodevas samaksas apliecinošs dokuments 
 
_________________________________   __________________________________ 

Datums, mēnesis, gads     paraksts un paraksta atšifrējums (vārds, uzvārds) 


	Saistošie noteikumi par pašvaldības simboliku - teksts
	Saistošie noteikumi par pašvaldības simboliku-pirmais pielikums
	Saistošie noteikumi par pašvaldības simboliku - otrais pielikums
	Saistošie noteikumi par pašvaldības simboliku - trešais pielikums
	Saistošie noteikumi par pašvaldības simboliku - ceturtais un piektais pielikums

